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Asylselskabets Protektor :

Hans Majestæt 

Kong Christian den Niende.





D en 28 Maj 1902 udgjorde A ntallet a f 
Børnene i Selskabets 4 A syler (i Asylg&de, i 
Amagergade, i Gothersgade og i Larslejstrædc) 657.

Tilgangen i A sylaaret, indtil 28 Maj 1903, 
udgjorde henholdsvis 77, 142, 105 og 70, foruden 
41 Børn, der bleve optagne paany, og, da A f
gangen i A arets  Løb var 427 (hvoraf 16 Døde), 
var A ntalle t den 28 Maj 1903 altsaa 665.

(A f de i Asylerne optagne Børn høre 12 til 
Fam ilier, der ere under Fattigvæ senets Omsorg.)

Siden Selskabets første A syl blev aabnet, den 
1 December 1835, have ia lt 27 ,9 7 2  Børn været 
optagne i dets A syler.

I  det A sy laar, som nærværende Beretning 
om fatter, fra 28 Maj 1902 til 28 Maj 1903, 
har Virksomheden i vore 4 A syler været fo rtsat 
uforandret i det gamle Spor.

Med Undtagelse af de sædvanlige F erier, have 
alle 4 A syler væ ret aabne hele A are t rundt paa 
alle Søgnedage fra 8 M orgen til 7 Aften (Lørdag 
dog kun til K l. 3 af Hensyn til A sylernes Ren- 
gjøring), og det gjennemsnitlige A ntal af indskrevne 
Børn h ar holdt sig, som i de senere A ar, paa
c. 675.

Sundhedstilstanden har, ifølge de fra  de t i l 
synshavende Læ ger indsendte B ere tn inger, i det 
S tore og H ele væ ret udmærket. D er har, om der
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end i et enkelt Asyl, Gothersgades Asyl, optraadte 
en lille Epidemi af M æslinger og røde Hunde, ikke 
været Anledning til a t lukke noget af A sylerne 
af Sundhedshensyn.

F ra  Frederik  den Sjettes Asyl meddeler H err 
D r. N. Gram, «at der d. 5 M arts 1903 viste sig 
en yderst le t forløbende Sygdom blandt Børnene, 
idet disse bleve angrebne af en fin, rødplettet, 
kløende Hudlidelse a f nogle faa Dages Varighed, 
og som forsvandt uden a t efterlade sig nogen 
Complication (Erythem a æstivale).»

A f Asylbørnene ere, som foranført, 16 af- 
gaaede ved Døden i A arets Løb.

De i F rederik  den S jettes Asyl og i A sylet 
paa Christianshavn indrettede Brusebade ere b e
nyttede, som hidtil, 1 Gang ugentligt A are t igen
nem, og hvert B arn faar herved gennem snitligt 
Bad hver 14 Dag.

Bespisning a f Børnene i V interm aanederne, 
2 å 3 Gange ugentligt, har fundet Sted, som i en 
længere A arrræ kke, og ligeledes ere Julefester og 
Fester ved andre Lejligheder (H. M. Kongens 
Fødselsdag, Kong F rederik  den S jettes Fødselsdag, 
F aste lavn , forskjellige mere private Festdage), 
bievne afholdte i de forskjellige A syler.

Ved Julefesterne (i Frederik den S jettes paa
d. 28 Januar) ,er der tillige skjæ nket Børnene 
K lædningsstykker og Legetøj.

F o r de rigelige Gaver, der ere skjænkede i 
disse Øjemed, saavel af Medlemmerne af Dame- 
foreningerne for de enkelte A syler og disses F o r 
standere, som af Venner af A sylerne, a f  hvilke 
mange have fortsat deres Interesse for og Godhed 
mod Asylerne gjennem en lang A arræ kke, bringes 
herved Selskabets hjerteligste Tak.
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Som saadanne G aver nævnes i de fra Asyl- 
forstanderne indsendte B eretn inger:

Asylet a f 28de Maj modtog til Udgifterne ved 
Bespisningen af Børnene, der foregik 3 Gange 
ngentlig t fra 16 Ja n u a r til 1 Maj. og ved hvil
ken der leveredes ia lt 3 ,033 P ortioner: fra H err 
G rosserer Johannes Holm og Frue 100 K r. og 8 
Rugbrød fra H err Bagerm ester Harder.

F ru  Professorinde Maar, F ru  Alfrida Larsen, 
F ru  Trock-Jansen, Frøken Dagmar Berner og A sy 
lets Forstander trak terede Børnene ved forskjellige 
L ejligheder med Chokolade og paa anden Maade.

T il Julefesten og den dermed i Forbindelse 
staaende Uddeling af K lædningsstykker og Legetøj 
modtoges G aver, dels i Penge, dels i Beklædnings
g en stan d e , foruden fra Dameforeningen og F o r
standerne, fra Fruerne E tatsraadinde Blom, E tats- 
raadinde Berner, Mogensen, D. Stage, M. Stage, 
Petersen og Lund (V illa G randal), Oberstinde 
Woljfhagen, samt en rigelig Sending Legetøj fra 
F ru  H. P. Jensen (Østergade 19). Endvidere fra 
F røkener Ingeborg Berner, Carstensen, Carlsen, 
Juliane Herforth, Mogensen, C. og L. Normann 
og Ellen Simoni. H r. L ithograf Aller skjænkede 
50 P a r K ap sk o ; H errer Nyholm & Frederiksen 
G iandspapir og Silkepapir til Ju le træ e t, hvilket 
opstilledes g ratis  af H err Snedkermester Dihver 
tilligemed U dpyntning af A sylet, og H err B ager
mester Harder en rigelig Sending Pebernødder.

Den aarlige T ur til Søndermarken og F red e
riksberg med de ældste a f Børnene fandt Sted, 
som sædvanligt, efter Indbydelse af F rk r . Dagmar 
Berner og Anna Skovgaard Petersen.

I  Christanshavns Asyl fandt Bespisningen Sted, 
dels for R enterne af det til A sylet skjænkede «Fru 
Betzy Meyers Bespisningsleg at», dels ved Mad skjæn-



ket dagligt gjennem tiere U ger fra «Christianshavns 
Bespisningsforening ».

Medens denne Beretning affattes (Dcb. 1903), 
har A sylet yderligere m odtaget et L eg a t, hvis 
R enter skulle anvendes til Bespisning, idet H e rr  
G rosserer Valdemar Holm og Frue, der begge i en 
lang A arræ kke have været knyttede til A sylet, 
ved deres Bortflytning fra Christianshavn have 
skjænket et kontant Beløb af K r. 2 ,000  til A sylet, 
som et Bespisningslegat. F or dette Beløb er ind- 
kjøbt K r. 2 ,100  i 4 x/2 %  Obligationer, saaat A sylet 
altsaa aarlig t vil modtage K r. 9 4 ,50  som en yder
ligere Hjælp til -Bespisningen i Asylet. (D ette 
L egat vil selvfølgeligt først optages i Regnskabet 
for 1903— 04.)

Idet der herved bringes H err G rosserer Holm 
og Frue en hjertelig Tak for denne gode Gave, 
er det mig en Glæde sam tidigt a t kunne meddele, 
at Bortflytningen fra Christianshavn ikke har be
virket, a t disse to gode og tro faste  V enner a f A sylet 
have opgivet deres Virksomhed ved dette, men a t 
de Begge vedblive deres mangeaarige Virksomhed, 
som Forstander og Medlem af Dameforeningen.

F ru  Wilhelmine Kruse har skjæ nket et D anne
brogsflag og P o rtræ te r  af Kongen og Dronningen.

I  Sommerens Løb have en Del a f de svageste 
Børn havt frit Ophold paa Hellebæk Sanatorium. 
Og alle de Børn, der, som skolepligtige, skulde ud
skrives af A sylet, vare en Dag, inden de forlod 
Asylet, i Zoologisk H ave og Søndermarken.

Til Gothersgades Asyl have F ruerne Halkier, 
Krag og Jurgensen- Leyssac dagligt forøget det a f 
Selskabet leverede Kvantum Mælk og F ru  G eneral
konsulinde Hansen skjæ nket 01 til Øllebrød, K r. 30 
til Anskaffelse af Kapsko og afholdt U dgifterne
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til Indkjøb af de til den Frøbelske Undervisning' 
nødvendige Gjenstande. H err Bagerm ester Lichten- 
berg skjænkede 47 Brød til Øllebrød. F ra  «Sel
skabet Kjæden» modtoges i 6 U ger Mad til B ør
nene 2 Gange ugentligt.

F ra  H err A rk itek t, M urerm ester Ghr. Seemann 
modtog A sylet «i Anledning af en Søns ulykkelige 
Dødsfald» 50 K r til Anvendelse til U dstyring af 
Børn til L andophold; H err L ithograf Aller sendte 
60 Par Kapsko, F ru  Grove 20 K r., H errer Sthyr 
& Kjær og Brødrene Cloetta G odter til Ju le træ et, 
H err G rosserer Holst og F ru  Grønvaldt D rengetøj, 
sam t «en Ubenævnt» 2 K r. og en Pakke K læ d
ningsstykker.

7 af A sylets Børn tilb rag te Vinterm aanederne 
paa F ru  Heises Sayiatorium i Snekkersten og 12 
Sommermaanederne paa Hellebæk Sanatorium.

Frederik dtn Sjettes Asyl har i ikke ringere 
Grad, end de andre A syler, nydt Godt af gode 
Venners G aver til Gavn og Glæde for Børnene:

Den 28 Jan u ar, F rederik  den S jettes Fød
selsdag, var, som altid, Hovedfestdagen i Asylet, 
paa hvilken, som sædvanligt, Fam ilierne Gamél og 
Storch trak terede Børnene, ligesom ogsaa paa denne 
D ag Uddelingen til Børnene af Beklædningsgenstande, 
der i dette Asyl altid udmærker sig ved sin Rige- 
lighed, dels ved G aver fra Dameforeningen og andre 
Venner af A sylet, dels ved Indkjøb for Renten af 
Frøken Henriette Melchiors Legat, fandt Sted.

Bespisningen af Børnene bekostedes af Dame
foreningen.

De af Fru E tatsraadinde Frølich skjænkede 
«Paaskeæg'> bleve nydte med stor Jubel af Bør
nene, og ved Julefesten mødte a tte r  A sylets mange- 
aarige Ven, H err K orporal Vilhelm Jensen og hans 
A ssisterende og glædede Børnene med deres Musik
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Den 26 M arts 1903 mistede Selskabet en
tro fast Veninde og M edarbejderske, idet Fru Harriet 
C. Gamél, f. Owen, afgik ved Døden.

Siden 1884 havde F ru  Gamél, som daværende 
Frk. Owen, virket som assisterende Dame, saavel 
i F rederik  d. S jettes Asyl, som i A sylet af 28de
Maj, og fra 1890 været Medlem af Damefor-
eningen for sidstnævnte A syl og altid med stor 
Interesse og Varme tag e t sig af Asylgjærningen.

Selskabets Formand kunde derfor paa den 
aarlige G eneralforsam ling i Ju li 1903 med R ette  
udtale, a t «Asylselskabet i F ru  Gamél havde 
m istet en m angeaarig Veninde og S tøtte», og Sel
skabet vil altid med Taknemlighed mindes hendes 
Virksomhed.

D et var ogsaa i det A sy laar, nærværende
Beretning gjælder, a t Selskabets hidtil eneste Æ re s 
medlem, H ans Højærværdighed, Biskop, D r. theol. 
G. JRothe, afgik ved Døden. Men om denne og 
den Afdødes betydningsfulde Virksomhed for Sel
skabet fik jeg  allerede Lejlighed til a t udtale mig 
i den forrige B eretning.

Som ligeledes om talt i denne tiltraad te  den 
nye Bestyrerinde for F rederik den Sjettes A syl, 
Frøken Christiane Siehert, sin Virksomhed efter 
Sommerferien 1902.

D et er mig en Glæde a t kunne udtale, a t 
Bestyrerinden stad ig t har vist, a t hun om fatter 
sin Gjærning med Kjærlighed og D ygtighed, og a t 
bringe hende Selskabets T ak  herfor.

A t Virksomheden i vore A syler er kjendt og 
anerkjendt i Nabolandene, sæ rligt i Sverige, har 
a tte r  givet sig Udslag i dette A sylaar, idet 2 
svenske Damer, F røken Gertrud af Klintberg og 
Frøken Elisabeth Skultberg, der vare henviste til

10
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mig, aflagde Besøg i A sylet af 28de Maj og med 
sto r Interesse satte sig ind i Virksomheden og den 
hele Ordning af Asylgjærningen.

Selskabet har i dette A sylaar havt den Glæde 
a t modtage et anonym t indsendt B idrag af 1,000 
K r. «i Anledning a f  d r  15 Februar 1903».

D ette B idrag, for hvilket herved udtales Sel
skabets bedste T ak , kom saa meget mere belejligt, 
som det kunde forudses, a t ogsaa dette Regn- 
skabsaar m aatte afslu tte med Underbalance.

Bestyrelsen haabede, a t dette kunde undgaas 
ved Modtagelsen af ovennævnte uventede Forøgelse 
af Indtæ gterne, idet man mente a t turde benytte 
Beløbet til Dækning af de løbende U dgifter, da 
der ikke til Gaven var kny tte t nogen Bestemmelse 
om Anvendelsen af Beløbet. Som det vedføjede 
Regnskab udviser, gik dette Haab ikke i Opfyl
delse, idet R egnskabet for de 3 ældste Asyler 
viser en M erudgift af 400 K r., der foreløbigt er 
dækket ved et yderligere Laan hos Kassereren.

V ore Ind tæ gter ere nemlig stad ig t i T ilbage
gang: Medlemsbidragene forringes ved Dødsfald, og 
nye bidragydende Medlemmer indmelde sig kun i 
forsvindende G ra d ; R enter og U dbytte af Selska
bets V æ rdipapirer forringes, og sam tidigt stige 
U dgifterne og da især til Vedligeholdelse af vore 
A sylbygninger. N avnligt gjælder dette Gothers- 
gades Asyl, der jo tilmed ikke er Selskabets E jen
dom, men er lejet a f  «- F ransk  reform ert M enighed», 
medens Vedligeholdelse, alle S k atte r og A fgifter 
paahvile A sylselskabet.

D et H aab, der udtaltes i sidste A arsberetning, 
om vedvarende a t kunne fortsæ tte Virksomheden i 
dette Asyl, efter de deri om talte noget gunstigere 
Betingelser for Lejem aalet, viser sig derfor svagere
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og svagere, og den Tid synes ikke fjærn, da vi, 
omend meget nødigt, maa skride til Nedlæggelsen 
af dette Asyl.

D a denne Beretning, a f Hensyn til, a t Op
krævningen af A arsbidragene, efter gammel Skik, 
finder Sted i F eb ruar— M arts M aaned, og den om
deles sam tidigt med denne Opkrævning, først a f
fattes i December Maaned, vil f. Ex. Fortegnelsen 
over de ved Asylerne virkende Medlemmer inde
holde Navne paa Medlemmer, der ikke have v irket 
i det A sy laar, selve Beretningen om fatter, men 
ere tiltraad te  i det allerede forløbne Tidsrum af 
det indeværende A sylaar, og paa den anden Side 
mangle Navne paa Medlemmer, der have v irket i 
det A ar, Beretningen om fatter.

D ette  er saaledes Tilfælde med F ru  Pastorinde 
Anna Christensen, hvis Navn ikke findes blandt 
Dameforeningens for Christianshavns A sy l, idet 
Fruen ved Bortflytning fra Byen i E fte raa re t 
udtraadte af Dameforeningen.

D et blev saaledes kun et P a r  A ar, a t F ru  
Pastorinden fik Lejlighed til a t virke ved A sylet, 
men Bestyrelsen føler en T rang  til at udtale sin 
bedste Tak for den Energi og K jæ rlighed, med 
hvilken hun i disse faa A ar røgtede sin G jærning.

Som nye Medlemmer af Dameforeningerne ere 
F ruerne Professorinde Ingeborg Haslund, Johanne 
Marie Larsen og Anna Repsdorph ind traad te , lige
som ogsaa A ntalle t a f  yngre assisterende D am er 
ved A sylerne er blevet forøget, hvorved navn lig t 
den i sidste B eretning om talte M angel paa saa- 
danne ved F rederik  den S jettes A syl er bleven 
afhjulpen.

Ved H err P asto r Bjørnskov Petersens F orfly t
telse fra  Hovedstaden er hans S tilling som den
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ene F orstander ved Frederik  den Sjettes A syl
blevet overtaget a f  1ste K ateket ved Vor Frue
K irke, H err P asto r J . Schepelern.

De bydes alle Velkommen til a t deltage i
G jærningen for vore Smaa i Asylerne, og vi haabe 
i dem at bevare trofaste og nidkjære Medarbejdere.

Selskabets aarlige Generalforsamling af
holdtes den 3 Ju li 1903.

Formanden  meddelte B eretning om Virksom 
heden i Asylerne og mindedes med hædrende, sym 
patetiske Ord Biskop, D r. theol. G. Rothe og F ru  
H arriet G. Gamél.

Kassereren fremlagde det her i Beretningen 
aftryk te  Regnskab, der var revideret og befundet 
rig tig t, sam t Revisorernes Bemærkning om, a t de 
i hans V ærge beroende V æ rdipapirer, tilhørende 
Selskabet, vare eftersete og A lt i fuldstændig 
Orden, hvorefter Generalforsam lingen gav Decharge 
for samme.

Han fremhævede med E fte rtry k  det foran 
om talte uheldige Forhold mellem Ind tæ gter og U d
gifter og opfordrede indtrængende de T ilstede
værende til a t sørge for T ilgang af nye b idrag
ydende Medlemmer eller paa anden Maade a t sørge 
for forøgede Ind tæ g ter til Selskabet, da man selv
følgeligt nødigt vilde skride til a t bruge af Sel 
skabets K ap ital og med Længsel imødesaa den 
Tid, da Indtæ gterne tillod a t forøge Vederlaget 
t i l  B estyrerinderne for deres ansvarsfulde og an- 
strængende Arbejde.

Form anden, H err P asto r D . C. P rior , gjen- 
valg tes for de følgende 2 A ar.

De 4 efter T ur fratrædende Repræ sentanter
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og .Revisorerne gjenvalgtes. Ligeledes de 4 Med
lemmer af Adm inistrations-K om itéen.

T il Suppleanter gjenvalgtes H errer Kredslæge 
K . Garøe og D r. E rik  Larsen , samt valgtes H e rr  
Korpslæge, D r. med. J. L . Ammentorp.

D a Beretningen, som foranført, først affattes 
i December M aaned, kan jeg destoværre endnu i 
denne Beretning meddele, a t Udsigterne for inde
værende R egnskabsaar stiller sig endnu ugunstigere, 
end formodet.

Under 6 Ju li 1903 modtog nemlig A dm ini
strations-Kom itéen følgende Meddelelse fra« B esty
relsen for de Spannjerske L ega ter» , fra  hvilken 
Selskabet oprindeligt modtog e t aarlig t Tilskud af
2 ,000  K r., senere reduceret til 1 ,800 , 1 ,200 og 
800 K r. (de sidste 5 A ar):

«A t den ifølge Fundatsen for «De Spanjerske 
L ega ter#  dertil anordnede Comité — —  ikke h a r  
kunnet tage det af Selskabet indgivne A ndragende 
til Følge, derom meddeles herved Komitéen U nder
retning».

Der vil derfor være endnu større A nledning 
for A sylselskabets Venner til a t virke for, a t dette 
sæ ttes istand til af de aarlige Ind tæ gter a t kunne 
udrede de stedse stigende U dgifter til F ortsæ tte lse  
af Selskabets smukke og betydningsfulde V irk 
somhed.
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I  indeværende A sylaar udgjøre E fternæ vnte:

Asylselskahets Repræsentantskab:
H err P asto r D. C. Prior, R., Dbm., Formand.

—  G rosserer Valdemar Holm, R.
—  G rosserer Moses Melchior.
—  M anufakturhandler C. E. Krarup.
—  Professor, D r. med. H. P. Ørum, R.
—  V inhandler Charles Bagger.
—  H øjesteretsadvokat Herman Halkier, R.
—  E ta tsraad  V. Lindberg, K ., Dbm. p. p.
—  Kand. phil. J. Holm.
—  G rosserer Carl H. Melchior, R . p. p.
—  Kand. polyt., Tøm rerm ester 0 . Kayser.
— D r. Niels Gram.
—  G rosserer, D r. Arnold Gamél, R. p. p.

S u p p le a n te r :

H err Kredslæge K. Carøe.
—  D r. Erik Larsen.
—  Korpslæge, Dr. med. J . L . Ammentorp.

Administrations-Komitéen:
H err P asto r D. C. Prior, R ., Dbm., Formand.

—  E ta tsraad  V. Lindberg, K ., Dbm. p. p.
Sekretæ r.

—  Grosserer, D r. Arnold Gamél, R ., p. p.„
K asserer.

—  K and. polyt., Tøm rerm ester O. Kayser.

Revisorer:
H err G rosserer Carl H. Melchior, R . p. p.
—  M anufakturhandler C. E. Krarup.
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T i l s y n e t  med de e n k e l t e  A s y l e r  er for  
T i d e n  o v e r d r a g e t  t i l  F ø l g e n d e :

Asylet a f 28de Maj.
(Asylgade Nr. 11.)

F o r s t a n d e r e :  Herr Grosserer, Dr. Arnold Gamél,
R . p. p.

—  Kredslæge E . Carøe.

D a m e f o r e n i n g :  Fru Ingeborg B ruun , / .  Bauditz.
—  Henny Carøe.
—  Professorinde Ingeborg

Haslund.
—  Kammerjunkerinde Ingeborg

G rut, / .  Holm.
—  Rosa Holm, f .  Holm.
— Jutta  Jacobsen.
—  Augusta Trock-Jansen.
—  H arriet Leth.
—  Professorinde M. Maar.
—  Agnes Richter, f .  Carstensen. 

Frøken Dagmar Berner.
—  Valborg Holm.

B e s t y r e r i n d e :  Frøken E m m a Christine Larsen,
(ansat Juli 1883).

L æ g e t i l s y n :  Herr Kredslæge K. Carøe.

A s s i s t e r e n d e  D a m e r :

Frøken Dagmar Berner.
—  Karen Carlsen.
—  Ellen Simoni.
— Anna Skovgaard- Petersen.
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Asylet paa Christianshavn.
(Amagergade Nr. 2.)

F o r s t a n d e r e :  Herr Grosserer Valdemar Holm, E,. 
—  Dr. E . Larsen.

D a m e f o r e n i n g :  Fru Etatsraadinde Julie Adolph.
—  E m m y Brøndum .
—  H . Heering.
—  Elvira Holm.
—  Bergliot Jacobsen.
—  Etatsraadinde Anna Kjær.
—  Ingeborg Klitgaard.
—  Wilhelmine Kruse.
— Johanne M arie Larsen.
—  D : Mogensen.
—  Thora Olsen.
—  Schack, f .  Adolph.

B e s t y r e r i n d e :  Erøken Anna Petersen-Rudh,
(ansat Juli 1900).

L æ g e t i l s y n :  Herr Dr. E . Larsen.

A s s i s t e r e n d e  v ed  A s y l e t :

Erøken Astrid Kruse.
—  H arriet Schrøder.
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Asyl Nummer Tre.
(Gothersgade Nr. 107)

F o r s t a n d e r e :  H err  H øjesteretsadvokat Herman
H alkier , R.

— D r. med., Korpslæge I .  L .
Ammentorp.

h a  me f o r e n in g :  F ru  B tatsraadinde L . Bloch.
— M . Beiz.
—  H arriet H alkier.
—  Generalkonsulinde Hansen.
—  Jürgensen-Leyssae.
—  Em ilie Krag.
—  Anna Repsdorph.
— Konsulinde Bertha Schmidt. 

Frøken C. Dahlerup.
—  Elisabeth Moe.
—  Louise Moe.
—  Henriette W inkel.

B e s ty r e r in d e :  Frøken Clara Gloerfelt,
(ansat Ju li 1889).

D æ g e t i l s y n :  H err D r. med. K orpslæge I .  L .
Ammentorp.

A s s i s t e r e n d e  D a m e r :

F ru  S. Schottlander.
Frøken I .  Thomsen.
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Frederik den Vl’s Asyl.
(L a rs le js træ d e  N r. 11.)

F o r s t a n d e r e :  Herr Dr. Niels Gram.
—  Pastor E . Schepelern.

D a m e f o r e n i n g :  Fru Flora Abrahanison.
—  E m ily  Bruun.
—  Etatsraadinde B. Frolich.
—  Etatsraadinde Em m a Gamél.
— M ary Grut.
—  Petrea Grønlund.
—  Pastorinde E . Guldbrandsen.
—  Ellen Michelsen.
—  Kommerceraadinde F. Mo- 

resco.
—  Claudia Eugen Petersen.
—  Konferentsraadinde C. Reisz.
—  Professorinde M ary Storch.
—  S. Trier.

Frøken N. Lund.

B e s t y r e r i n d e :  Frøken Christiane Siebert,
(ansat Juli 1902).

L æ g e t i l s y n :  Herr Dr. Niels Gram.

A s s i s t e r e n d e  D a m e r :

Frøken E rn a  Gad.
—  E . Hartmann.
—  M . Reisz.

Kjøbenhavn, i December 1903.



Extrakt af A syl-
i Asylaaret 28de Maj

Indtægt. Kr. 0.

I. A a r l i g e  B i d r a g :

a. Hans Majestæt Kongen.......... Kr. 100. „

b. Classenske Fideikommis for 1

Aar til 31. December 19 0 2 ..  —  200. „

c. Efter Medlemslisten udgjorde

de tegnede Bidrag................... —  510. „
810 11

II. E x t r a o r d i n æ r t  B i d r a g :

»I  A n le d n in g  a f  d. 1 5  F e b r u a r

1 9 0 3 » ......................................... 1,000 n

III. R e n t e r  og U d b y t t e :

a. 3 V2 %  Rente i 1 Aar af Kr.

19.900 Østift. Krdf. Ob. 5. Ser. Kr. 696. 50

b. 4 %  Rente i 1 Aar af Kr.

10,700 Østift. Krdf. Ob. 8. Ser. — 428. „

c. 3x/2 %  Rente i 1 Aar af Kr.

3,800 Jydske Landejend. Kre

ditf. Ob. 4. Serie.....................  —  133. „

d. 3 V2 %  Rente i 1 Aar af Kr. 9,000

Jydske Landejend. Kreditf. Ob.

5. S e r i e ........ ............................  —  315. „

e. 4 %  Rente i 1 Aar af Kr. 2,000

Jydske Kjøbst. Krdf. Ob........ —  80. „

f. 4 %  Rente i 1 Aar af Kr.

19,700 Jydske Grundejeres Kre

ditf. Ob.......................................  —  788. „

g. 3 7 2 %  Rente i l  Aar af Kr.53.900

Hus. Kreditkasse O b ............... —  1.886.50

Transport. . . Kr. 4,327. „ 1,810 Y)
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S elskabets  Kegnskab
1902 til 28de Maj 1903.

Udgift. Kr. 0.
I. A s y l e t  a f  28d e M aj:

a. Bygningen vedkommende, der

under Skatter, Vedligeholdelse

m. m............................................ Kr. 718. 37
b. Lønninger................................... — 1,407. 40

c. Brændsel..................................... — 290. 50

d. B elysning................................... — 71. 76

e, Inventariets Vedligeholdelse . . — 57. 36

f. Mælkeforsyning for 1 Aar. . . . — 201. 12

g- Forskjellige Udgifter, navnlig

til Renholdelse......................... — 133.14
2,879 66

II. A s y l e t  p a a  C h r i s t i a n s h a v n :

a. Bygningen vedkommende, der

under Skatter, Vedligeholdelse

m. m............................................ Kr. 815. 65

b. L ø n n in g e r ................................. — 1,108- 40
c. B r æ n d s e l ................................... — 331. 60

d. B elysning................................... — 40. 30

e. Inventariets Vedligeholdelse. . — 38. 82

f. Mælkeforsyning for 1 Aar. . . . — 204. „

g- Forskjellige Udgifter, navnlig

til Renholdelse......................... — 114. 73

h. Badeanstaltens Drift................ — 125.70
2,779 20

III. A s y l e t  Nr. 3 (i Gothersgade):

a. Bygningen vedkommende, der

under Husleje, Skatter, Ved

ligeholdelse m. m..................... Kr. 3,226. 22
b. Lønn in ger................................. — 1,307. 70

c. B ræ n d se l................................... — 331.00
d. Belysning................................... — 61. 54

Transport. . . Kr. 4,926. 46 5,648 85
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K r . 0.

Transport. . . Kr. 4,327. „ 1,810 55

h. 4 %  IVnte i 1 Aar af Kr. 600 

Hus, Kreditkasse Ob............... _ 24

i. 372 %  Rente i 1 Aar af Kr. 

3,100 Nye Jydske Kjobst. Krdf. 

Ob. 2. S e r ie ............................. —  108.50

k. 3 7 2 %  Rente i 1 Aar af Kr. 

200 Nye Jydske Kjobst. Krdf. 

Ob. 2. Serie 2. Afd................. 7. „
1. 372 %  Rente i 1 Aar af Kr. 2,000 

Vest- og Sonderjydske Krdf. 

Ob. 3. S e r ie ............................. -  70. „

m 372 %  Rentei 1 Aar af Kr. 2,000 

Vest- og Sonderjydske Krdf. 

Ob. 4. S e r i e ............................. -  70. „

n. 372 %  Rente i 1 Aar af Kr. 1,000 

Vest- og Sonderjydske Krdf  

Ob. 5. S e rie .............. ............ -  35. „

0. 372 %  Rente i 1 Aar af Kr. 

500 Kgl. Ob.............................. —  17.50

P- 4 %  Rente i 1 Aar af fr. 25,000 

Russisk L a a n ........................... —  717.42

q- Andel for 1 Aar af Anders Jor

gensens L eg a t........................... —  97.16

r. 1 Aars Rente af B. M. Gold

schmidts Legat......................... —  7. 80

s. 1 Aars Udbytte af Baron Ham- 

bros Legat................................. —  1,353. 73

t. Andel for 1 Aar af Moritz 

Unnas og Hustrus Legat . . . . —  133.32

u. 1 Aars Udbytte af Seidelins 

Legat ......................................... —  1,264.86

Transport. . . Kr. 8.233. 29 1,810
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Kr. 0.
Transport. . Kr. 4,926. 46 5,658 85

e. Inventariets Vedligeholdelse. —  131.48
f. Mælkeforsyning for 1 Aar . . —  199. 80

g. Forskjellige Udgifter, navnlig

til Renholdelse................ — 180. 63
5,438 32

IV. B u d lø n  og I n k a s s a t i o n  af Medlemsbidrag. 112 w
V. A d m i n i s t r a t i o n s u d g i f t e r  og Trykning af

Aarsberetning......................... 313 09

VI. P e n s i o n  til 1 forhenv. Asylbestyrerinde. . . . 400 V)

VII. F o r s k j e l l i g e  U d g i f t e r og u d b e t a l t e

L e g a t r e n t e r :

a. 1 Aars Rente af Etatsraad

Lutkens Legat udbetalt til

Gravsteds Vedligeholdelse Kr. 21. „

b. 1 Aars Rente af M. L. Triers

og Hustru Sophies Legat ud

betalt en Legatarie med. -  70. „

c. 1 Aars Rente af S. L. Triers

og Hustrus Legat udbetalt en

Legatarie med................... -  147. „
d. 1 Aars Rente af Frk. Elise

Petersens Legat udb. 1 Lega

tarie med........................... —  225. „

e. 1 Aars Rente af F. N. Holms og .

Hustrus Legat udb. m. Kr. 43.75

til hvert af Selskabets 4 Asyler —  175. „

f. 1 Aars Rente af Fru 3r-H VH
Caroline Petersens Legat

•43 i

+3  00 8. „

g. 1 do. do. af Sophie Ga-
1 _i 7̂1 03
O

mél f. Herforths Julelegat €2 -  „
h. 1 do. do. af 0. R.s Legat U1 

. < 7. „

i. 1 Aars Rente af Frk. Julie Holms

Legat udb. til Chrhavns Asyl. —  8. „

Transport. . . Kr. 686. „ 11,922 26



24

Kr. ø.
Transport. . . Kr. 8,233. 29 1.810. ii

v. 4x/2 %  Rente i Aar af Kr. 6000

Prioritets Ob. (Frk. E. Petersens

L e g a t ) .......... ............................  —  225. „

X. Rente i 1 Aar af Owens Legat

-J- Administration................... —  166. 80

y. Rente fra Sparekassen for 1

Aar til 31. Decbr. 1902 . . . .  —  76. 11
8,691 20

IV. Det S p a n n je r s k e  L e g a t  for Aaret 1 9 0 2 . , . . 800 w
V. L e j e i n d t æ g t :

A f  Bygningen i Asylgade for 1 A a r ............ 1.020 »
VII. Yderligere optaget Laan hos Selskabets Kas

serer til Dækning af Underskud..................... 400

12,721 20

Beholdning fra forrige A a r ....................................... 3 48

Balance. . . Kr. 12.724 68

K jø b e n h a v n ,

Regnskabet revideret og befundet rigtigt ; Beholdningen

K jø b en h a v n s

C arl H. M elchior.
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Kr.
11.922

799

12.721
3

12,724

0.
26

Balance. . . Kr.

Transport. . . Kr. 686. „ 

k. 1 Aars Rente af Betzy Meyers 

Bespisningslegat, udb. til Chri-

stianshavns A s y l   —  83. 60

1. 1 Aars Rente af Frk. Olivia 

Liitkens Legat udbetalt til

Gothersgades A s y l ................... —  8. „

m. 1 do. do. af Partikulier Linds

do. udbetalt til do. do............  —  8. „

n. Promillegebyr til Nationalban

ken for 1 A ar...........................  —  13. 50

Saldo 27/s 1903. . .

den 27de M aj 1903. Arnold Gamél.
af Værdipapirer efterset og befundet i Orden. 

i Ju n i 1903.
C. E. K rarup.



Asylselskabets Kapitalformue
udgjorde den 28de Maj 1903:

F a s t e  E j e n d o m m e :

a. E j e n d o m  Nr. 259 B 

(Gade Nr. 11) i A s y l 

g a d e  assureret for . . . Kr. 31,400 „

b. E j e n d o m  Nr. 327 B.

(GadeNr.2) i A m a g e r 

g a d e ,  assureret for — 24,600 „

Kr.

56,000

0.

V
R e n t e b æ r e n d e  E f f e k 

t e r ,  beroende i Asylsel

skabets Værge:

a. 8 7 2 %  Østift. Kreditf.

Obl. 5. Serie Kr. 19,900

4 %  do. 8. S. —  10,700
Kr. 30,600 „

b. 3 72 %  Jydske Land-

ejend. Kreditf. Obligat.

4. Serie . . . .  Kr. 3,800

372 %  do. 5. S. — 9,000
12,800 „

c. 4 %  Jydske Kjøbstæd.

Kreditk. Obligat.......... —  2,000 „

d. 372 %  Hus. Kreditk.

Obligat........Kr. 53,900

4 %  do. do. —  600
54,500 „

e. 3 7 2 %  Nye Jydske Kjøb

stæd. Kreditf. Obligat.

2. Serie........ Kr. 3,100

do. 2. S. 2. A fd .—  200
3,300 „

Transport. . Kr. 103,200 „ 56,000 11
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Kr. ø
Transport. . . Kr. 103,200 „ 56,000 »

f. 3l/2 %  Vest-og Sønder-

jydske Kreditf. Obligat.

3. Serie . . . Kr. 2,000

4. do. . . .  —  2,000

5. do. . . .  —  1,000
5,000 „

g. 4x/a %  Prioritets Oblg.
(Frk. Elise Petersens

Legat)...........................  —  5,000 „

h. 4 °/o Jydske Grundej.

Kreditf. Ob...................  —  19,700 „
132,900

111. Kontant i Cassa 27/s 1903 ..................... 3 42

188,903 42
Derimod s k y l d e r  Asylselska

bet (de 3 ældste Asyler)

til Frederik den Sjettes Asyl

for tidligere Tilskud............  Kr. 570.69

til Selskabets Kasserer for

iaar ydet L a a n ....................  —  1.0U0. „
1,570 69

Rest. . . 187,332 73

Heri haves da Dækning for de i Aarenes Løb direkte 

til Asylselskabets 3 ældste Asyler skænkede 6 7 L e g a t e r  

til et samlet Beløb af Kr. 157,827. 07.

Der har ikke fundet nogen Tilgang Sted af Legat

kapitaler i Aarets Løb, hvorfor der m. H. til Fortegnelsen 

over Legaterne henvises til den ifjor udgivne Beretning.

Ejheller i de i Nationalbanken, Overformynderiet, hos 

Mosaisk Troessamfund og hos Bestyrelsen for Anders Jør

gensens Legat beroende Legater er der i dette Regnskabs- 

aar foregaaet nogen Forandring, hvorfor der ogsaa m. H. t. 

disse henvises til ovennævnte Beretning.
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Extrakt af Regnskabet for
i Asylaaret 28de Maj

Frederik den Sjettes Asyl
1902 til 28de Maj 1903.

Indtægt. Kr. 0 . Udgift. Kr. ø.

A a r l i g e  B i d r a g  efter Medlemslisten.......... 186 I. B y g n i n g e n  v e d k o m m e n d e :

R e n t e r  og U d b y t t e : . Skatter, Reparationer..................................... 1,309 94

a. 3 V2 % Rente i 1 Aar af Kr. II. L ø n n i n g e r ........................................................ 1,108 40
18,400 Østift. Kreditf. Ob. III. B r æ n d s e l ........................................................ 345 85
5. Serie..................................... —  644. „

b. 4 % Rente i 1 Aar af Kr.
IV. B e l y s n i n g ........................................................ 87 31

5,400 do. do. 8. S e rie.......... —  216. „ V. F o r s k j e l l i g e  U d g i f t e r ,  navnlig til Ren

c. 3l/2 % Rente i 1 Aar af Kr. holdelse . . .......................................................... 142 21

16,100 Hus. Kreditf. Obl. . . . —  563. 50 VI. M æ l k e f o r s y n i n g  for 1 Aar til 28. Maj 1903 196 11

d. 3 72 %  Rente i 1 Aar af Kr. VII, B a d e a n s t a l t e n  ............................................ 105 72
1,100 Nye Jydske Kjøbst. VIII. U d b e t a l t :  1 Aars Rente af Frk. Henriette
Kreditf. Obligat. 1. Se rie .. . —  38. 50 Melchiors Legat til Beklædning.................. 70 •f)

e. 3 V2 %  Rente i 1 Aar af Kr. 800

do. do. 2. Serie....................... —  28. „
IX. P e n s i o n  til fhv. Bestyrerinde Fru Helper 400 •n

f. 3 1/2 %  Rente i 1 Aar af Kr. 3,765 43

‘2000 do. do. 2. Serie 2. Af Saldo 28/s 1903 ............................................... 305 04
deling ....................................... —  70. „

g. 3 72 %  Rente i 1 Aar af Kr. 2.000 X
Jydske Landjd. Krdtf. Ob. 5. S. —  70. „

h. 372 % Rente i 1 Aar af Kr. /
‘2,000 Vest-Sønderjydske Krdlf.

Oblig. 5. S e r i e ....................... —  70. „ X
i. 4 % Renie i 1 Aar af Kr. 2,100

/
Kjøbenk. Kreditf. Oblig......... — 84. „ /

k. 4 % Rente i 1 Aar af Kr. 8.200

Jydske Grundej. Kreditf. Ob.. —  328. „ X
1. 772 % Udbytte for 1 Aar af X

Kr. 3,400 Nationalbk. Aktier —  ‘255. „ X
m. Udbytte for 1 Aar af 1 Aktie X

i Rosenborg Brøndanstalt . .. —  35. „ /
Transport. . . Kr. 2,402. „ 186 » Transport. . . 4,070 47
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Kr. ø.
Transport. . . Kr. 2,402. 186 «

n. Udbytte for 1 Aar af 3 Stk.

Alm. Brandass. Aktier Serie A  —  62. *25

o. Udbytte for 1 Aar af 4 Stk.

do. do. Serie B ....................... —  106. tt
p. Rente for 1 Aar af P. W. Hey-

mans Legat med Fradr. af

Administrationsgebyr............  —  16. 68

q. Justitsraad Eibeschiitz’s Legat —  200. tt
r. Justitsraadinde Eibeschiitz’s

Legat.........................................  —  100. w
2.885 93

III. L e j e i n d t æ g t e r :

a. af 1. Sal for 1 Aar Kr. 200. tt
b.  ̂ Lejlighed paa 2. Sal f. 1 Aar —  260. tt
c. - do. paa 2. Sal f. 1 Aar —  160. 11

620 »

Summa Indtægt 3,691 93

Beholdning fra forrige Aar 378 54

/

Balance. . . Kr. 4,070 47

K jøbenhavn, den
Regnskabet revideret og befundet rigtigt; Beholdningen 

Kjøbenhavn, i Ju n i 1903.

31

Transport...  Kr
Kr.

4,070
0 .
47

27de M a j 1903. Arnold Gamél.
af Værdipapirer efterset og befundet i Orden.

Carl H. M elchior. C. E. K rarup.



Frederik den Sjettes Asyls Kapitalformue
udgjorde den ‘28de Maj 1908:

Kr. ø.

E j e n d o m m e n  Nr. 1 5 0  B. 152— 64

(Gade Nr. 11) i Larslejstræde, assureret

for................................................................ 35,600

R e n t e b æ r e n d e  E f f e k t e r ,  beroende

i Asylselskabets Værge:

a. 3 1/z %  Østift. Kreditf.

Obl 5. Serie Kr.18,400

4 %> do. do.

8. S —  5,400

Kr. 23,800 „

b. 31/a %> Hus. Kreditkasse

Obligationer................. —  16,100 „

c. 372%NyeJydskeKjøbst.

KreditforeningsObligat.

1. Serie........ Kr. 1,100

372 °/° d°- ^°-
2. S ..........  —  800

372 °/o do. do.
2. S. 2. Afd. —  2,000

3,900 „

Transport. . . Kr. 43,800 „ 35,600 il
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Kr. 0.
Transport. . . Kr. 43,800 „ 35,600 ii

d. SVa^oVestSønderjydske

KreditforeningsObligat.

5. Serie......................... 2,000 „

e. 3V -% J y d s k e  Landejen

doms Kreditf. Obligat.

5. Serie......................... —  2,000 „

f. 4 °lo Jydske Grundej.

Kreditf. Oblig..............  — 8,200 „

g. 4 %  Kjøbenh. Kreditf.

Oblig..............................  —  2,100 „

h. Kr. 3,400 Nationalbank

Aktier udlagte for. . . . —  5,243 50

i. 1 Aktie i Rosenborg

Brøndanstalt udlagt for —  400 „

k. 3 Stk. alm. Brandassu

rance Aktier Serie A

do. do............................  —  960 „

1. 4 do. i do. do. Serie B.

do. do............................  —  1,800 „
66,503 50

T i l g o d e  hos de 3 a n d r e  A s y l e r

for ydet T i l s k u d ..................................... 570 69

I Cassa 28/s 1903 ..................................... 305 04

Tilsammen. . . 102,979 23

I dette Beløb haves da Dækning for de særligt til 

F r e d e r i k  den S j e t t e s  Asyl skænkede 33 L e g a t e r  til 

Beløb Kr. 80,847 78 Øre.

Hverken i de i Asylets Værge beroende Legatkapitaler 

eller i de i O v e r f o r m y n d e r i e t  og hos M o s a i s k  T r o e s -  

s am fu n d  beroende Legater er i dette Regnskabsaar fore- 

gaaet nogen Forandring, hvorfor der m. H, t. disse hen

vises til den ifjor udgivne Beretning.



Fortegnelse
over

de aarlig’e Bidrag’ til A sylselskabet
for Asylaaret 28 Maj 1902 — 1903.

Hans Majestæ t K o n g e n .................................  Kr. 100
Det Classenske F ideikom m is ..................  —  200

s=

_aä -* _*!

"s
fe* *S £  S 1

K r . K r .

Fru Abrahamson, F lo r a .......................................... 1 0

—  Adler, E l i s e ................... ........................................ 4

—  A d ler , J e n n y ...................... .................................. 1 0

Frk. Adler, E m m a ....................................................... 6

Herr Am m entorp, L., Dr. med., Korpslæge. . 6

—  Bagger, Charles, Vinhandler................. 4

—  B arnekow , Chr., Professor, R............... 4

Frk. Berner, D a g m a r ............................................... 4

Herr Berregaard, F. H ., Kammerherre, Oberst

R., Dbm. p. p............................................. 4

Fru j Setz, A T .................................................................... 4

—  B lom , C., Etatsraadinde ........................... 5

—  B lom , S. A ............................................... .......... 1 0

Transport . . . 50 2 0
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T ra n s p o r t .  . .
H e rr  B run , C., R e n t i e r ............................................
F ru  B ruun , Ingeborg , f. B a u d i t z ......................
—  B rø n d u m , E .................................. ........................

H e r r  Buhl, M. P ., D r ..........................  .................
—  C allesen, A . I s e n k ræ m m e r ...........................

F ru  Carlsen, F., f. G u d m a n n ................................
H e r r  Carøe, K ., K r e d s læ g e ..................................

— de Coninck, W . F., L eg a tio n sra a d , K.
D bm . p. p ...............................................................

F ru  Conradsen, R .........................................................
F rk . Dahlerup, C . .............................................
F ru  Davidsen, R ...........................................................
F rk . Eegholm, P . .........................................................
H e r r  Faber, K ., I )r . m ed., P rof., O verm ed ikus, R.
F ru  Fischer, C. L .,  G e h e im e ra a d in d e ...............
H e r r  Fogh, E ., D irek tø r, R ......................................

—  Gamél, A rno ld , G ro ssere r, D r., R . p. ]>.
—  Gamél, Aug., E ta ts ra a d , G ro sse re r, R. 

D bm . p. p ...............................................................
F ru  Gamél, E m m a, E ta ts ra a d in d e  ....................
—  Gamél, H . C , f. O w e n ..................................
— Gammeltoft, H en rie tte ...................... ..............

H e r r  Goldschmidt, M., E ta ts r a a d ,  R .................
— Goldschmidt, Siegfried, G ro ssere r, R. . .
— Gram, N ., D r . ............................................

F ru  Grut, I .,  K a m m e r ju n k e r in d e .........................
—  Grut, Cathinca, P ro f e s s o r in d e ....................

H e rr  Grøn, L . J .,  G ro sse re r, K. D bm . p. p. 
F ru  Guldbrandsen, E ., E n k e p a s to r in d e ..........

T ransport. . .

K r.

50

10
5

4

8 .
4

4

5

4

4

4

4

10

•20

10
4

K r .

20

10
10

4

10
4

10

4

157 82
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Herr H a lk ie r , H e r m a n , Højesteretsadvokat, R.

—  H a m b r o , C., Baron, London..................

Fru H a n s e n ,  Generalkonsulinde.......................

Herr H e e r in g , P .  N . ,  Grosserer, R ................

—  H e g e l, J a co b , Boghandler, R. p. p ........

Kr.
157

10

20

10

6

10

Kr.
82

4

—  H e llm a n n , P . ............................................. 8

Frk. H e n c k e l, A l m i n e ....................................... 4

Fru H e n r iq u e s , B ................................................ 4

—  H e n r iq u e s , F . ............................................... 4

Herr H en riq u e s, B . ,  R .......................................... 4

Frk. H e r fo r th , J u l ia n e ......................................... 4

Fru H erfo rth , L o u i s e ........................................... 4

Herr H e r fo r th , C arl, Direktør .......................... 10

— H e r tz , P., Juveler ....................................... 4

Fru H ir s c h p r u n g .................................................... 4

Herr H o lm , C. C., Departementschef, R.,Dbm. 5

— H o lm , F r . A u g u st, Kand. phil................ 6

— H o lm . J. J., Kand. phil............................ 5

—  H o lm , Chr., Etatsraad, R........................ 4

—  H o lm , V a ld e m a r , Grosserer, R .............. 30

—  H o lm , V ilh e lm , Snedkermester.............. 4

Fru H o lm , E l v i r a ............................................... 4

—  H o l m e r .......................................................... 4

—  H u s m a n n , T. C ........................................... 4

—  H v id t ,  E l i s a b e t h ......................................... 4

Herr H ø ffd in a , P .  V ,  Grosserer, R ............... 4

Fru J a co b sen , Enke e. Dr. phil., Brygger . . 4

Transport. . . 3‘20 100
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Transport. . .

Herr K a y s e r , 0 . V ., Kand. polyt., Tømrer

mester............................................... : ..........

Frk. K o p p e l,  P h i l ip p a  .....................................

Fru K r a g , E m ilie  ...........................................

Herr K r a r u p , C. E . ,  Manufakturhandler . . . .

Kr.
3 2 0

1 0

1 0

8

10

Kr.
1 0 6

4

Herr K r u s e , V -, Kancelliraad, R ..................... 4

Fru L eu clesd o rff, A ................................. ........... 4

—  L i n d ,  B ......................................................... 4

Herr L in d b er g , V ., Etatsraad, K. Dbm. p. p. 4

Herrer I h .  L o h s e  fy C o ...................................... 10

Fru L iitk en . E . ,  Enkepastorinde..................... 4

Herr M a d se n , H . P , Apotheker, R. Dbm. p. p. 2

Fru M a d s e n , C h arlotte , Professorinde............ 4

Herr le M a ir e , E , Grosserer, K. Dbm. p. p. 2

—  M elch ior , C a r l H .,  Grosserer, R. p. p.. 10

— M elch io r, M oses , Grosserer.................... 1 2

Frk. M oe, E l i s a b e t h ........................................... 4

—  M oe, L o u is e ................................................. 4

Herr M o g en sen , F . ,  Smedemester, R............... 5

Fru M oresco , F r e d e r ik k e , Kommerceraadinde 4

—  M u n c k , A n n a ............................................... 10

Herr N a th a n , D ., Grosserer............................. 4

—  N ie ls e n , L .  C ., Silke- og Klædehandler 4

Fru O lsen , T h o r a ,............................................... 4

4

Herr P a e t z , A .,  Malermester........................... 4

Fru P a u ls e n , S o p h ie , f. K r ie g e r ..................... 4

Frkr. P e ter sen , E .  C. fy I .  C .......................... 6

Transport. . . 4 4 5 1 4 0
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Transport. . . 445 140

Herr Prior, D . C., Præst, R. Dbm................. 10

—  Rasm ussen, Carl, R .,  Kolonialhandler. 4

—  Rée, Otto, Rentier..................................... 10

Fru Reisz, Corinna, Konferentsraadinde . . . 4

Frk. Rottbøll, I d a ...................................................... 2

Fru Salomonsen, R osa lie .......................................... 4

—  Salom onsen, S. . .-............................................... 4

—  Schlegel, M ., Generalinde......................... 4

—  Schmidt, Bertha , Konsulinde.................. 4

Herr Simonsen, L u d v ., Prokurator,Etatsraad, R. 4

Fru Storch, M ary, Professorinde..................... 10

4

Fru Suell, Enk e.................................................... 4

Herr Sølling, P . W ., fhv. Klædehandler. . . . 4

Fru T h o rtsen ................................................................... 4

Herr Trier, M , Dr. med., R............................ 4

—  Trier, S. E ,, Kand. jur., Fuldmægtig . •. 2

Frk. Trier, E m m a ....................................................... 4

— Trier, Sophie,....................................................... 2

Herr Tuxvæ rd , A .,  Amtsforvalter, R. Dbm... 5

4

Fru Zahle, Mathilde, f. T r i e r .............................. 2

—  Z inn , R  , E n k e ........................................... 2

Herr Ørum, H . P .,  Dr. med., Prof., R .............. 10

Tilsammen. . . 510 186




